上海海隆软件股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

号）批转了财政部《财政部关于批复教育部上海慧盛创业投资有限公司转让所持上市公司股

份的函》（财教函[2014]36号）。同意慧盛创业以接受要约方式将所持上市公司海隆软件4.76%

（共计540万股）转让给包叔平。

2014年5月14日，公司公告了《要约收购情况报告暨复牌公告》，经确认的预受要约户数

为2户，预受要约股份数量为23,345,174股，占本次拟收购股份的47.7%，均为无限售条件流

通股，且接受要约的股份转让结算和过户登记手续已办理完毕。

本次要约收购后包叔平及一致行动人共持有公司股份53,736,538股，占公司总股本的

47.42%。根据《公司法》规定，公司的股权分布符合上市条件，上市地位不受影响。

公司要约收购相关情况详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）相关公告。

2、日本海隆株式会社对外投资事项

2014年3月20日，公司全资子公司日本海隆株式会社（以下简称“日本海隆”）与日本绩

达特株式会社签订了《股权转让协议》。日本海隆收购日本绩达特株式会社设立在中国北京

的全资子公司绩达特软件（北京）有限公司（以下简称“北京绩达特”）100%的股权。股权

转让的交易价格为北京绩达特2014年2月28日经审计的净资产总额，即495.61万元人民币（折

合8,257.21万日元）。日本海隆以其自有资金8,257.21万日元收购北京绩达特全部股权。

本次投资既有利于完善公司海外软件服务外包业务在国内的地域布局，又有利于公司进

一步拓展包括互联网业务在内的国内市场，加速公司业务的转型升级。同时，通过吸收标的

公司现有的管理和技术人才，有利于增强公司的人才和技术储备，进一步提高公司综合竞争

力。

截至本半年报披露日，北京绩达特于2014年8月4日办理完成相关工商变更手续，取得了

北京市工商行政管理局换发的《企业法人营业执照》，北京绩达特更名为海隆网讯科技（北

京）有限公司（以下简称“北京海隆”），北京海隆成为日本海隆的全资子公司，该公司所

有权益自2014年4月1日起归日本海隆所有。

http://www.cninfo.com.cn/

   上海海隆软件股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,129,155 16.00%   36,461,333 36,461,333 54,590,488 48.17%

3、其他内资持股 18,129,155 16.00%   36,461,333 36,461,333 54,590,488 48.17%

其中：境内法人持股 4,391,887 3.88%   4,933,440 4,933,440 9,325,327 8.23%

   境内自然人持股 13,737,268 12.13%   31,527,893 31,527,893 45,265,161 39.94%

二、无限售条件股份 95,200,845 84.00%   -36,461,333 -36,461,333 58,739,512 51.83%

1、人民币普通股 95,200,845 84.00%   -36,461,333 -36,461,333 58,739,512 51.83%

三、股份总数 113,330,000 100.00%   0 0 113,330,000 100.00%

股份变动的原因：

1、2014年1月10日，公司首次公开发行前已发行股份第四次解除限售，数量为9,411,188

股（详见公司公告2014-002）。

2、2013年11月1日，基于包叔平先生作为收购主体以要约方式收购公司股份事宜，包叔

平先生及其一致行动人作出承诺，在海隆软件停牌之日（2013年11月1日）起的6个月内以及

本次要约收购完成前不买卖海隆软件的股票，并在本次要约收购完成后的12个月内不转让所

持海隆软件的股票。上述股份计25,393,515股，于2014年1年15日完成相关限售手续，收到结

算公司出具的关于完成股份性质变更的材料。

3、2014年5月13日，公司公告了《上海海隆软件股份有限公司要约收购情况报告暨复牌

公告》（详见公司公告2014-072），包叔平先生本次要约收购的过户登记手续已办理完毕。

包叔平先生承诺：自本次要约收购完成后的12个月内不转让所持有的海隆软件的股票。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明：

2014年1月27日，公司分别召开第五届董事会第六次会议和第五届监事会第五次会议，审

议并通过《关于回购注销<限制性股票激励计划>第三期拟解锁股票的议案》。由于公司2013

年度的业绩指标不符合激励计划第三期的解锁条件，决定回购注销《限制性股票激励计划》

   上海海隆软件股份有限公司 2014 年半年度报告全文